ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в Саткинском муниципальном районе
г. Сатка

от «29» сентября 2014 года № 8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Саткинского муниципального района
А.А. Глазков

Присутствовали:
Члены  комиссии:                                            Шевалдин В.А., Боботков А.В., Кукушкина О.М.,
                                                                                Абросимов О.Ю., Калнин О.Г., Туринцев В.Г.,
                                                                                                     Догадина В.А., Низаметдинов Р.А.

Приглашенные:                                                                                                      Горожанкин А.Ю.

1. «Об организации контроля за полнотой и качеством работ по целевым программам за счет федерального, областного и местных бюджетов, в том числе при проведении мероприятий модернизации коммунальной инфраструктуры, чистая вода энергосбережения в 2014 году».
(Л.П. Алпатова)
Рассмотрев вопрос «Об организации контроля за полнотой и качеством работ по целевым программам за счет федерального, областного и местных бюджетов, в том числе при проведении мероприятий модернизации коммунальной инфраструктуры, чистая вода энергосбережения в 2014 году» Комиссия
РЕШИЛА:
1. Информацию руководителя УЖКХ Алпатовой Л.П. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
УЖКХ (Алпатова Л.П.):
2. Осуществлять деятельность в соответствии с нормами действующего законодательства.
3. Проведение экспертиз в короткие сроки.

2. «Об осуществлении финансового контроля за рациональным и целевым использованием бюджетных средств СМР».
(В.А. Догадина)
Рассмотрев вопрос «Об осуществлении финансового контроля за рациональным и целевым использованием бюджетных средств СМР» Комиссия
РЕШИЛА:
1.  Информацию начальника контрольно-ревизионной службы Догадиной В.А. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Руководителям бюджетных учреждений:
2. Обратить серьезное внимание на постановку бухгалтерского учета в учреждениях. Принять соответствующие меры по недопущению нарушений.
3. При рассмотрении представлений контрольно-счетной палаты по результатам контрольных мероприятий исключить формальный подход по подготовке информации об устранении выявленных нарушений.
4. Взять под контроль своевременное предоставление в Палату информации об устранении выявленных нарушений.
5. Контроль над исполнением решений комиссии по противодействию коррупции в Саткинском муниципальном районе возложить на заместителя Главы по взаимодействию с правоохранительными органами В.А. Шевалдина.

Глава Саткинского муниципального района				               А.А. Глазков

Заместитель Главы Саткинского муниципального района
по взаимодействию с правоохранительными органами                                         В.А. Шевалдин

Секретарь Комиссии                                                                                                   А.В. Боботков